
 

COMUNE DI ATRI 
SERVIZI INTERNI ED AI CITTADINI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2191 del 28/12/2023 

REGISTRO GENERALE N. 2191 del 28/12/2023 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 1156 del 21/12/2023 
PROPOSTA N. 2558 del 21/12/2023 

 
OGGETTO: IMP. AFFIDAMENTO SERVICE EVENTO DISCESA DELLE BEFANE 2024 CIG 

Z3D3DE8A68 

 

 
 Richiamato il provvedimento sindacale n. 11 del 14/09/2023 di conferimento alla dott.ssa Paola Di 

Crescenzo della Responsabilità dell’Area Servizi Interni e ai cittadini.  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 254 del 28/11/2023 con la quale veniva 

approvato il Programma delle manifestazioni natalizie; 

 

CONSIDERATO che con la medesima deliberazione è stato espresso l’indirizzo per la 

realizzazione dell’evento “La discesa delle befane 2024”, presso Piazza Duchi D’Acquaviva; 

 

DATO ATTO che per la buona riuscita della manifestazione occorre garantire il service audio, 

mediante noleggio e assistenza tecnica del materiale; 

 

RICHIAMATO l’art. 17 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i., a mente del quale la stazione 

appaltante può procedere, nelle ipotesi di affidamento diretto di cui all’art. 50, comma 1, lett. e), 

all’affidamento diretto tramite determina a contrarre, che contenga in modo semplificato l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo del medesimo, il fornitore individuato e le ragioni della scelta, incluso il 

possesso dei requisiti generali e di capacità tecnico-professionale; 

 

DATO ATTO che il presente affidamento risulta di valore inferiore ad € 140.000; 

 

PRECISATO, ai sensi dell’art.192 del D Lgs 267/2000, che:  

• Con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il fine di garantire la buona riuscita della 

manifestazione “La discesa delle befane” ad Atri 2024; 

• Il contratto ha per oggetto l’affidamento del service audio; 

• Il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale consistente 

in un apposito scambio di lettere ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. 36/2023; 

 

CONSIDERATO che è stato richiesto un preventivo di spesa per il noleggio e l’assistenza tecnica 

del materiale audio alla ditta “Suoni e Luci” di Martella Graziano, via D. Martella, 6, Atri, che ha 

collaborato con precisione ed affidabilità alla realizzazione della manifestazione succitata negli anni 

precedenti; 

 

VISTO il preventivo di spesa acquisito al protocollo con n. 25558 del 21.12.2023, per un importo 

di € 200,00 oltre IVA di legge; 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 200.00 oltre IVA di legge trova copertura finanziaria 

al capitolo 1026.2 Mis. 5 Prog. 02 P.D.C. U. 1.03.02.99.000 del bilancio 2024; 

 

 ATTESO: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2191 del 28/12/2023 

• che non si è al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario 

dell’atto; 

• che il presente atto è emanato ai soli fini del perseguimento dell’interesse pubblico; 

 

DATO ATTO che, ai sensi della legge n. 136/2010, è stato acquisito il Codice Identificativo Gara 

Z3D3DE8A68; 

 

DI DARE ATTO che in merito alla regolarità contributiva della ditta affidataria, è stato acquisito 

apposito certificato DURC Protocollo INAIL_41817129, conservato agli atti di settore;  

RITENUTO pertanto di poter procedere all’affidamento alla ditta “Suoni e Luci” di Martella 

Graziano, via D. Martella, 6, Atri (TE) del noleggio e assistenza tecnica del materiale audio in 

occasione della manifestazione “La discesa delle befane 2024”, per un importo di € 200,00 oltre 

IVA di legge; 

 

OSSERVATO che, ai sensi dell’articolo 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., 

occorre adottare la presente Determinazione a contrarre indicando:  

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;  

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 

 

VISTO 

• Il Decreto del Ministero dell’Interno pubblicato in G.U., Serie Generale n. 126 del 

31.05.2023, il quale dispone il differimento al 31 luglio 2023 del termine per l’approvazione 

del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali anziché nel termine 

ordinatorio del 31 dicembre; 

• l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, che autorizza in automatico l’istituto 

dell’esercizio provvisorio; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 31/05/2022 relativa all’approvazione del 

PEG 2022; 

 

VISTI: 

▪  il D.Lgs. n. 36/2023; 

▪ il T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

▪ la Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

 

D E T E R M I N A 

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente 

ritrascritta; 

di APPROVARE il preventivo di spesa della ditta Suoni e Luci di Graziano Martella, via D. 

Martella, 6, Atri (TE) C.F. MRTGZN80H25A488W, per il noleggio e assistenza tecnica del 

materiale audio in occasione della manifestazione “La discesa delle befane 2024” presso Piazza 

Duchi D’Acquaviva; 

 

di AFFIDARE alla ditta Suoni e Luci di Graziano Martella, via D. Martella, 6, Atri (TE) il 

noleggio e l’assistenza tecnica del materiale di cui sopra al costo complessivo di € 244,00 IVA 

inclusa; 

 

di IMPEGNARE la somma di € 244,00 a favore della ditta Suoni e Luci di Graziano Martella, via 

D. Martella, 6, Atri (TE), come meglio dettagliato nella sotto indicata “Nota di Impegno”; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2191 del 28/12/2023 

 

di DARE ATTO che è stato acquisito il Codice Identificativo Gara Z3D3DE8A68; 

 

di STABILIRE quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

ss.mm.ii.: 

• Con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il fine di garantire la buona riuscita della 

manifestazione “La discesa delle befane” ad Atri 2024; 

• Il contratto ha per oggetto l’affidamento del service audio; 

• Il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale consistente 

in un apposito scambio di lettere ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. 36/2023; 

 

di DARE ATTO che con riferimento alle disposizioni di legge, la presente determinazione è 

soggetta pubblicazione nell’apposita sezione del sito web istituzionale. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 2558 del 21/12/2023, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  MARTELLA MELANIA in 

data 21/12/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 2558 del 21/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa  DI CRESCENZO PAOLA in data 21/12/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2558 del 21/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 1026 1599 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 244,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  PACCHIOLI ERNESTO il 28/12/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2999 

Il 28/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2191 del 28/12/2023 con oggetto: 

IMP. AFFIDAMENTO SERVICE EVENTO DISCESA DELLE BEFANE 2024 CIG Z3D3DE8A68 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2191 del 28/12/2023 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  RIDOLFI GIUSTINO il 28/12/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


